TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba -
RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso
II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
II - para outros serviços e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite na alínea "a", no inciso II
do artigo anterior, e para alienações nos casos previ
tos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de
um serviço, compra ou alienação de maior vulto que
possa ser realizada de uma só vez:
...................

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa
que ora se executa é compatível com os preços pra-
ticados no mercado;

RESOLVE:

01.Fica dispensado o procedimento licitatório, para
realização desta despesa, haja vista estarem presen-
tes todos os requisitos legais que permitem a pre-
sente decisão.

02.A presente despesa correrá à conta do elemento
de despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Tercei-
ros PJ, no orçamento geral vigente no exercício de
2017.

03.Importará a despesa o valor estimado de R$

1.000,00 (Um mil reais), que será pago após o trâ-
mite normal do processo de despesa.

04.Fica autorizado a contratação da empresa LM
Servigráfica e Copiadora LTDA-ME, CNPJ: nº
07.805.649/0001-29, residente na Av. Deodoro da
Fonseca, 775 – Centro - Natal/RN.

05.O Presente Termo de Dispensa, deverá ser publi-
cado no Quadro de Avisos desta Câmara Municipal,
em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93.

   Macaíba/RN, em 05 de dezembro de 2017.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Câmara

PREGÃO Nº. 052/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 373/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: FERNANDA CARLA FARIAS
PEREIRA - CNPJ: 27.360.805/0001-00. ENDE-
REÇO: RUA SERGIO MEIRA, Nº. 65, SALA 03,
MANDACARU, JOÃO PESSOA/PB, CEP: 58.027-
140. ITEM: 05 - R$ 1.069,000. REPRESENTANTE
LEGAL: DAVISON MAIA ROMEIRO. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KAR-

LA MEDEIROS DA SILVA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA.
CONTRATADA: SUN LINE VIAGENS E TURIS-
MO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMEN-
TO DE VIAGENS COM FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS (NACIONAIS E INTER-
NACIONAIS). VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES
OU ATÉ A CONCLUSÃO DO NOVO PROCESSO
LICITATÓRIO. VALOR GLOBAL: R$ 9.244,07.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2016. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICI-
PAL P/ CONTRATANTE. ANA CAROLINA DE
MELO COSTA P/ CONTRATADO.

ATOS OfICIAIS DO PODER EXECuTIvO

PODER EXECuTIvO
fERNANDO CuNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AuRI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – vice-Prefeito

ANO vIII – N° 1386 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de dezembro de 2017

EXTRATO
EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia

Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye

Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

ATOS OfICIAIS DO PODER LEGISLATIvO